
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Prafa da Matriz, N'42, Centre, CEP: 65.470-000, Sao Mateus do Maranhao-MA

CNPJ NS 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICACAO

Apos anaiisar a Chamada Pubiica n° 001/2022, que tern como objeto a aquisigao
de generos alimenticios da agricuitura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao PNAE, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educagao,
conforme Edital e Anexos supra, o Presldente e os Membros da Comissao, no uso de suas
atribuigoes legais, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatorio supracitado,
aprova e ADJUDICA nesta data 21/03/2022, o objeto acima aos Agricultores/Produtores:

ITEM

JULIO PEREIRA BASTITA - CPF:

DESCRigAO UNO. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

PIMENTAG KG 1.300 R$ 7,67 R$ 9.971,00

13 ARROZ KG 2.700 R$ 6,67 18.009,00

17 CARNEMOIDA KG 600 R$ 19,33 11.598,00

ITEM

TOTAL R$ 39.578,00

,^NA MARIA FERREIRA LOPES - CPF;906.202.163^;^4gfe

DESCRIQAO UNO. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

14 MASSA DE MACAXEIRA KG 3.000 R$ 6,00 R$ 18.000,00

TOTAL R$ 18.000,00

ANDRIANA VIANA DA SILVA CPF:063.278.623-06>

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

14 MASSA DE MACAXEIRA KG 3.000 R$ 6,00 R$ 18.000,00

TOTAL R$ 18.000,00

^TONIO DE LIMA DOS SANTOS - CPF: 046.712.863^^
ITEM DESCRigAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

13 ARROZ KG 4.800 R$ 6,67 R$ 32.000,00

BANANA PRAIA KG 1.000 R$ 7,50 R$ 7.500,00

ITEM

TOTAL R$ 39.500,00

^@M1NG0S SILVA LIMA • CPF: 007.664.602
DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

13 ARROZ KG 3.000 R$ 6,67 R$ 20.010,00

1
TOTAL R$ 20.010,00

^^DiVALDO DOS SANTOS SILVA - CPF: 489.631.

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

10 FRANGO KG 1.750 R$ 15,33 R$ 26.827,50

17 CARNE MOIDA KG 600 R$ 19,33 R$ 11.598,00

TOTAL R$ 38.425.50

ERICA PEREIRA DA SILVA ■ CPF:095.084.

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

BANANA PRAIA KG 3.000 R$ 7,50 R$ 22.500,00

lOTAL R$ 22.500,00

M' FRANCILURDES DA SILVA - CPF:890U

HEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

10 FRANGO KG 1.500 R$ 15,33 R$ 22.995,00

1/4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Pra?a da Matriz, N°42, Centre, CEP: 65.470-000, Sao Mateus do Maranhlo-MA

CNPJ NS 06.019.491/0001-07

TOTAL R$ 22.995,00

9 RAIMUNDO NONATO BEZERRA-CPF: 324.470.383-04-

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

13 ARROZ KG 2.000 R$ 6,67 R$ 13.340,00

17 CARNE MOIDA KG 500 R$ 19,33 R$ 9.665,00

TOTAL R$ 23.005,00

-■■lOM FRANCISCA REGIANE SI »VA ASSUNQAO - CPF: 062.546,333rJ[S
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

10 FRANCO KG 2.600 R$ 15,33 R$ 39.858,00
TOTAL R$ 39.858,00

„ ..FARNCISCO FERREIRA DE ALMEIDA - CPF: 697.618.92LM6
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

9 POLPA DE FRUTA KG 2.500 R$ 13,00 R$ 32.500,00
17 Game moida KG 350 R$ 19,33 R$ 6.765,50

TOTAL R$ 39.265,50

ITEM

UP DA CONCEIQAO DOS SANTOS - CPF; 000.282.^8?
DESCRIQAO UNO. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

17 CARNE MOIDA KG 2.000 R$ 19,33 R$ 38.660,00
TOTAL

ilLTON DUTRA DOS SANTOS - CPF; 772.899,
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT

R$ 38.660,00

V. TOTAL

10 FRANCO KG 1.350 R$ 15.33 R$ 20.695,50
TOTAL R$ 20.695,50

IRACY DE OLIVEIRA PEREIRA - CPF: 711.934.(
ITEM DESCRigAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

POLPA KG 3.000 R$ 13,00 R$ 39.000,00
TOTAL R$ 39.000,00

DA SILVA ROCHA - CPF: 606.616.213-67
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

15 ALFACE KG 2.600 R$ 2,83 R$ 7.358,00
16 CENOURA KG 2.800 R$ 5,00 R$ 14.000,00

TOTAL

ITEM

:^^ARDEANE DE BRITO SANTOS - CPF: 054.983:(
DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT

R$ 21.358,00

V. TOTAL

PEPINO KG 2.800 R$ 5,50 R$ 15.400,00
11 BATATA KG 1.400 R$ 5,33 R$ 7.462,00

TOTAL R$ 22.862,00
iiOS^ FRANCISCO DE OLIVEIRA- CPF:257.893.502

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

TOMATE KG 3.000 R$ 7,17 R$ 21.510,00
TOTAL R$ 21.510,00

fKALMlROLIVIERA PORTELA -CPF: 060.603.92
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

2/4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Praga da Matriz, NM2, Centre, CEP: 65.470-000, Sao Mateus do Maranhao-MA
CNPJ N2 06.019.491/0001-07

iTisO

15 ALFACE KG 2,600 R$ 2,83 R$ 7.358,00

CEBOLA KG 1.500 R$7,33 R$ 10.995,00

TOTAL R$ 18.353,00

i19 MARIA IVONETE LOPES TORRES - CPF: 019.032.433-35

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

MELANCIA KG 5.000 R$ 3,00 R$ 15.000,00

TOTAL R$ 15.000,00

L20 MARIA FRANCIMAR SILVA VIEIRA SEGUNDA - CPF: 308.211.608-69

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

10 FRANGO KG 1.500 R$ 15,33 R$ 22.995,00

TOTAL R$ 22.995,00

ITEM

TERESA ROCHA DOS SANTOS - CPp; 249.879.9§3;^

DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

12 FEIJAO KG 3.500 R$7,83 27.405,00

TOTAL R$ 27.405,00

PRLANDO BAR80SA DE JESUS - CPF^8,404.26^^
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

MELANCIA KG 5.000 R$ 3,00 R$ 15,000,00

13 ARROZ KG 500 R$ 6,67 R$ 3.335,00

TOTAL R$ 18.335,00

^^QSA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - CPFj,617.738.943-j07:

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

BANANA PRATA KG 3.000 R$ 7,50 R$ 22.500,00

17 CARNE MOIDA KG 900 R$ 19,33 R$ 17.397,00

TOTAL R$ 39.897,00

THALIA TEREZA SILVA ARAUJO - CPF: 622.072.1(

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

POLPA DE FRUTAS KG 2.500 R$ 13,00 R$ 32.500,00

CARNE MOIDA KG 350 R$ 19,33 R$ 6.735,50

TOTAL R$ 39.250,00

LINDSON TEXEIRA ARAUJO - CPF:844.796.803-0^^^"
ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

10 FRANGO KG R$ 1.500 R$ 15,33 R$ 22.995,00

TOTAL R$ 22.995,00

ITEM

LUZIMEIRE BOTELHO DA SILVA- CPF: 728.288.113^74

DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

BANANA PRATA KG 3.000 R$7,50 R$ 22.500.00

17 CARNE MOIDA KG 900 R$ 19,33 R$ 17.397,00

TOTAL R$ 39.897,00

UNCO TEXEIRA DA SILVA - CPF: 844.796.803&0I

ITEM DESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

ABOBORA KG 3.200 R$ 5,00 R$ 16.000,00

11 batata KG 1.400 R$ 5,33 R$ 7.462.00

3/4



Cfj. _

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Prafa da Matriz, N°42, Centro, CEP; 65.470-000. Sao Mateus do Maranh§o-MA

CNPJ N9 06.019.491/0001-07

c 7^6 $

ITEM

TOTAL

idi^LICICNETE SILVA P.E S0U5A - CPF:,0i.feS7M1
R$ 23.462,00

DESCRigAO

CEBOLA

CHEIRO VERDE

UNO.

KG

KG

QUANT.

1.500

3.000

Sife'fei''.

V. UNIT

R$ 7,33

R$ 3,00

TOTAL

V. TOTAL

R$ 10.995,00

R$ 9.000,00

R$ 19.995,00

.MARILENE da CONCEIQAO LIMA - CPF: 016.672.68M<t .

ITEM DESCRigAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

14 MASSA DA MACAXEIRA KG 3.000 R$6,00 R$ 18.000,00

ITEM

TOTAL

ilEANDRO GONgALVEZ DE QUEIR02 - CPtf&fit.BOS.ISHi
D

R$ 18.000,00

ESCRIQAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

17 Came Moida KG 350 KG R$ 6.765,50

POLPA KG .500 R$ 13,00 R$ 32.500.00

ITEM

TOTAL

LEIANE FERREIRA DA S LVA - CPF;

DESCRigAO UND. QUANT. V. UNIT

R$ 39.250,00

V. TOTAL

17 CARNE MOIDA KG 2.000 R$ 19,33 R$ 38.660,00

TOTAL R$ 38.660,00

pARIA FRANCISCA BEZERRA - CPF: 328,852.1

ITEM DESCRigAO UND. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

17 CARNE MOIDA KG 1.000 R$ 19,33 R$ 19.330,00

TOTAL R$ 19.330,00

0 valor total adjudicado do presente processo licitatorio e de R$ 888.046,50
(Oitocentos e oitenta e oito mil, quarenta e seis reals e cinquenta centavos).

Sao Mateus do Maranhao - MA, em 21 de Margo de 2022.

Vicfor RabelG Correa

Presidente da GPL

Portaria n° 030/2022

4/4




